



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月26日

会社名 株式会社NFKホールディングス

(JASDAQ・コード番号: 6494)

(URL <http://www.nfk-hd.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 武田 芳夫 (TEL: (03) 5550-7381)

問合わせ先責任者 役職名 取締役

氏名 山本 英次

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
引当金の計上基準等において、簡便な方法を採用しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
連結(新規) 3社 (除外) 1社 持分法(新規) 1社 (除外) 1社

前連結会計年度は決算期を変更し6ヶ月の変則決算となったため、当第3四半期連結会計期間(平成18年4月1日～平成18年12月31日)と比較する期間がありません。よって比較増減は記載しておりません。

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第3四半期	7,273 (－)	△454 (－)	△632 (－)	△1,568 (－)
(参考)18年3月期	6,885	262	57	△489

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	△52.88	－
(参考)18年3月期	△22.13	－

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

昨年のわが国経済は、原油価格の高止まり、金融政策の先行き不透明感等の不安定要素が払拭されないなど、不安材料はあるものの、企業業績の改善を背景として全体的に穏やかな回復基調で推移しました。

このような情勢下、当第3四半期は、原油の高止まりによるエネルギーの転換需要、環境関連需要を中心にファーンエス事業の売上は堅調な受注に支えられ、2,152百万円となりました。

一方、不動産事業については、土地価格の上昇のため一戸建物件の仕入れに一部支障が見られました。その結果売上は5,043百万円となりました。

上記により第3四半期までの結果は、売上は7,273百万円となりました。利益面については、日本ファーンエス(株)が完了物件に対するクレーム費用、開発物件に対する費用、完了物件に対する事後費用の発生に伴う原価を吸収できるまでには至っておらず、また、(株)ユニバーサルハウジングの売上減による固定費の圧迫要因により、営業損失454百万円、経常損失632百万円となりました。また純損失は、当中間期において特別損失を計上致しましたFS投資有限責任組合の損失金の影響によりまして、1,568百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	12,587	7,430	59.0	250.58
(参考)18年3月期	12,221	7,006	57.3	279.77

(注) 18年3月期の純資産欄は、従来の株主資本を記載しております。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

純資産の部は、74億30百万円と前連結会計年度末に比べ4億24百万円増加いたしました。なお、増加額算出にあたり、前連結会計年度末の額は、純資産に少数株主持分を加算しております。これは主に、新株予約権の行使による資本金、資本準備金の増加によるものであります。

【参考】平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	百万円 13,000	百万円 △0	百万円 △1,600

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

第4四半期に売上を見込んでいた不動産事業の大型案件の契約が来期にずれこんだことやファーネス事業で一部開発製品の追加費用の発生などが見込まれます。詳しくは、本日開示致しました「平成19年3月期通期（連結）業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

1. (要約)連結貸借対照表

【添付資料】
(単位:百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 (平成18年12月31日)		(参考) 前連結会計年度 (平成18年3月31日)		(参考) 対前期末増減額
	金額	構成比	金額	構成比	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	1,038		854		184
受取手形及び売掛金	1,451		1,422		29
たぎ短期貸付	4,428		5,166		△ 738
未取入	1,258		194		1,064
倒引当金	98		196		△ 97
流動資産合計	342		136		206
	△ 3		△ 9		6
	8,614	68.4	7,960	65.1	653
II 固定資産					
(有形固定資産)					
建物及び構築物	311		111		200
機械装置及び運搬具	16		20		△ 4
土地	847		703		143
その他の有形固定資産	49		26		23
有形固定資産合計	1,224	9.7	861	7.1	362
(無形固定資産)	425	3.4	288	2.4	137
(投資その他の資産)					
投資有価証券	1,518		2,146		△ 627
長期貸付	35		92		△ 57
長期保険積立	353		519		△ 165
破産更生債権	347		279		67
倒引当金	886		1,603		△ 717
投資その他の資産合計	120		79		40
	△ 938		△ 1,610		672
固定資産合計	2,322	18.4	3,110	25.4	△ 787
資産合計	3,972	31.6	4,260	34.9	△ 288
	12,587	100.0	12,221	100.0	365
(負債の部)					
I 流動負債					
支払手形及び買掛金	642		634		7
短期借入金	2,638		1,232		1,406
1年以内返済予定借入金	297		1,378		△ 1,080
未払法人税等	7		34		△ 26
賞与引当金	43		43		0
工事損失引当金	45		34		10
流動負債合計	380		268		111
	4,054	32.2	3,626	29.7	428
II 固定負債					
長期借入金	574		725		△ 151
退職給付引当金	237		231		6
再評価に係る繰延税金負債	261		261		0
長期預り金	4		4		0
その他の固定負債	24		34		△ 10
固定負債合計	1,101	8.8	1,257	10.3	△ 155
負債合計	5,156	41.0	4,883	40.0	272
(少数株主持分)					
I 少数株主	-		331	2.7	-
(資本の部)					
I 資本金	-		6,163	50.4	-
II 資本剰余金	-		1,206	9.9	-
III 利益剰余金	-		△ 442	△ 3.6	-
IV 土地再評価差額金	-		382	3.1	-
V その他有価証券評価差額金	-		△ 302	△ 2.5	-
VI 自己株式	-		△ 0	△ 0.0	-
資本合計	-		7,006	57.3	-
負債、少数株主持分及び資本合計	-		12,221	100.0	-
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	7,090	56.3	-		-
2 資本剰余金	1,759	14.0	-		-
3 利益剰余金	△ 1,638	△ 13.0	-		-
4 自己株式	△ 0	△ 0.0	-		-
株主資本合計	7,210	57.3	-		-
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	△ 306		-		-
2 土地再評価差額金	382		-		-
評価・換算差額等合計	75	0.6	-		-
III 新株予約権	5	0.0	-		-
IV 少数株主持分	138	1.1	-		-
純資産合計	7,430	59.0	-		-
負債純資産合計	12,587	100.0	-		-

2. (要約)連結損益計算書

【添付資料】

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第3四半期		(参考) 前連結会計年度	
	自平成18年4月1日 至平成18年12月31日		自平成17年10月1日 至平成18年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比
I 売上高	7,273	100.0	6,885	100.0
II 売上原価	6,603	90.8	5,931	86.1
III 売上総利益	670	9.2	954	13.9
III 販売費及び一般管理費	1,124	15.5	691	10.0
営業利益又は営業損失(△)	△ 454	△ 6.2	262	3.8
IV 営業外収益				
受取利息配当金	2		3	
保険金収入	-		17	
不動産賃貸収入	26		0	
その他	34		12	
営業外収益計	64	0.9	33	0.5
V 営業外費用				
支払利息	104		133	
新株発行費	83		73	
その他	53		32	
営業外費用計	241	3.3	238	3.5
経常利益又は経常損失(△)	△ 632	△ 8.7	57	0.8
VI 特別利益				
投資有価証券売却益	-		7	
その他	1		84	
特別利益計	1	-	91	1.3
VII 特別損失				
投資組合運用損失	-		389	
貸倒引当金繰入	845		28	
貸倒損失	-		151	
その他	279		42	
特別損失計	1,125	15.4	611	8.9
税金等調整前四半期(当期)純損失	1,755	△ 24.1	461	△ 6.7
法人税、住民税及び事業税	23	0.3	33	0.5
法人税等調整額	3	0.1	△ 2	△ 0.0
少数株主損失	215	3.0	△ 3	0.1
四半期(当期)純損失	1,568	△ 21.6	489	△ 7.1

前連結会計年度は決算期を変更し6ヶ月の変則決算となったため、当第3四半期連結会計期間(平成18年4月1日～平成18年12月31日)と比較する期間がありません。よって比較増減は記載していません。